DIA 27 DE JANEIRO DE 2026 ÀS 09:00H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

LOCAL DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO 
A PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DEVERÃO SER 
ENCAMINHADAS EXCLUSIVAMENTE ATRAVÉS DO PORTAL: BOLSA NACIONAL 
DE COMPRAS - BNC, DISPONÍVEL EM: https://www.bnc.org.br. 

VALOR ESTIMADO 
R$ 556.876,39 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E 
SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA  
ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP 
SIM 

https://www.bnc.org.br/

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 003/2026  

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº.

[...]

8.39. Declaração Unificada 

8.40. Declaração de ME/EPP 

8.41. Declaração de Não Realização de Visita Técnica 

8.42. Declaração de Elaboração Independente de Proposta  

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado da contratação é de R$ 556.876,39 (quinhentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e setenta e 

seis reais e trinta e nove centavos). conforme planilha orçamentária. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no orçamento de 2026. 

10.2. A contratação será atendida pelas seguintes dotações: